R E Q U E R I M E N T O  Nº. 081
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/2/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua Nicola Zaponi ultrapassa os limites dos Bairros Parque Imperial e Vila Real, tratando-se de uma importante via de ligação de nosso município;
Considerando que munícipes de outros bairros tem dificuldades em encontrar uma linha de ônibus circular que se estenda até o Hospital do Câncer, localizado em referida via,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de estender uma ou duas linhas que circulem pela Rua Nicola Zaponi até o Hospital do Câncer “Associação Oncológica Santo Agostinho”, de forma a atender as pessoas que se dirigem até a unidade de saúde.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2019.

Vereador Autor CULA

PSC

ACVA/esm